Sed dubitans an habeat legitimam ætatem ad Ordines & beneficia, vel alium actum requisitum, non potest cum hujusmodi dubio Ordines suscipere, donec constet de ætate; quia possessio est pro præcepto, & ideo illud servare oportet; secus in eo casu, quo quis facta debita diligentia dubius adhuc est, an expleverit viginti & unum annos ad jejunandum; quia tunc non est possessio pro præcepto jejunii, sed pro libertate illius dubitantis. Ita Thom. Sanch. de Matrim. lib. 2. disp. 4. n. 38. Joan. Sanch. in select. disp. 43. n. 6. & 7. Castro Palao tom. 1. disp. 3. punt. 8. n. 7. & plures quos refert, & sequitur Anton. Diana Moral. resol. p. 4. tract. 3. resol. 21. per tot. Quare si in ætate ad ordines unus dies, aut hora desideratur, vitiatur factum, quia hic non habet locum regula illa, quod parum d. stat, nihil distare videtur, sicut nec in aliis in quibus jus tempus præfinitum exigit: ita Henr. in sum. lib. 7. cap. 20. §. 2. in gloss. lit. O. Basil. Pont. de Matrim. lib. 7. cap. 65. n. 1. novissimè Diana Moral. resol. p. 5. tract. 5. resol. 17.

Hujusmodi ætates pro suscipiendis Ordinibus requisitæ non alio quam positivo, & Canonum Jure constitutæ sunt, nec quidem de jure divino aliquo fuit determinata ætas ad necessitatem Sacramenti

252 De officio, & potestate Episcopi.

Ordinis, ut bene firmat Sot. in 4. sent. dist. 25. q. 1. art. 2. conc. 3. Vnde † si hujusmodi Sacramentum pueris, furiosis, vel amentibus, qui usu rationis carent, administretur, characterem in eorum animam imprimenti certò credendum est, ex S. Bonav. in 4. sent. dist. 25. q. 2. art. 2. ubi Sot. q. 1. art. 2. conclus. 3. Joan. Andr. in c. i. n. 5. de clericis per saltum promoto, Catechesis Rom. sub tit. de Sacra Ordinis, §. sequitur, Gregor. de Valentia tom. 4. disp. 9. q. 4. punct. 1. Navar. conf. 2. num. 4. de his qua vi, metusve causa sunt, & conf. 7. n. 3. de temporib. ordin. Coninch. d. disp. 20. dub. 10. num. 94 & 97. Valsq. 3. p. tom. 3. disp. 246. cap. 1. Bonac. d. disp. 8. quast. unica. punct. 5. num. 1. Gutier. canon. lib. 1. cap. 26. n. 18. novissimè me citato in hoc loco, Torreblanca in tract. juris spirit. lib. 2. cap. 13. n. 13. Ex ea ratione, quia † in cap. unico, de clericis per saltum promotis, habetur illos non esse reordinandos, qui intra, id est ante discretionis annos, acceperunt minores Ordines; tum quia usus rationis videtur solummodo requiri in suscipientibus Sacraenta, quæ consistunt in aliquo actu ipsius suscipientis, sicut est matrimonium, quod consistit in mutuo contrahentium consensu, & Pœnitentia ad quam necessarius est dolor, & confessio, qui sunt actus pœnitentis: in suscipientibus vero Sacraenta, per quæ datur aliqua potestas, quæ est prior actu, non videtur necessarius usus rationis, sed sufficit capacitas potentiae, seu potestatis, quæ conferatur: & ita colligitur ex resolutis per Doctores suprà allegatos.